
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000456354

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0001295-3

Pregão Eletrônico nº 22/2020

Lote 01: UNI-IT TECHNOLOGY LTDA – CNPJ: 17.887.963/0001-51.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de agosto de 2020.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ERNANI POLO

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
ANDRÉ LIONIR PETRY DA SILVA

Licitações
Protocolo: 2020000456355

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo referido:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2020 PROCESSO N.º 4199-01.00/20-8
OBJETO: Contratação de seguro para os bens patrimoniais móveis e imóveis da Assembleia Legislativa do Estado do Rio
Grande do Sul, conforme especificações e condições previstas no Edital e seus Anexos.
Recebimento das propostas: a partir das 9h do dia 13 de agosto de 2020.
Abertura das propostas: às 10h do dia 28 de agosto de 2020.
Início da sessão de disputa de preços: às 10h30min do dia 28 de agosto de 2020, com tempo de disputa de 05 (cinco)
minutos, acrescido do tempo aleatório determinado pelo sistema.
O encaminhamento das propostas pertinentes ao referido Pregão, bem como a sessão supracitada, dar-se-á no endereço
eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

O Edital e seus Anexos estão disponíveis na Internet, nos seguintes endereços: http://www.al.rs.gov.br/compras/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

André Lionir Petry da Silva,
Superintendente Administrativo e Financeiro.

Porto Alegre, Quinta-feira, 13 de Agosto de 2020 105Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/08/2020 10:21:00 Página 1 de 2

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_9e012440-e0b8-4446-a8ef-0e52874fc214..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 13/08/2020 10:21:47 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/08/2020 10:21:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


